

PREZES RADY MINISTRÓW

Gdynia, 9 października 2021 r.

*Magnificencjo,
Wysoki Senacie,
Szanowni Państwo,*

inauguracja nowego roku akademickiego jest czasem nadziei i wytyczania planów. Społeczność akademicka staje przed kolejną szansą, aby spełniać wysokie ambicje i marzenia oraz wykorzystać w pełni potencjał, tkwiący w każdym z nas. W tym wyjątkowym dniu pragnę przekazać Państwu – wykładowcom, pracownikom i studentom Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, a także gościom przybyłym na uroczystość – wyrazy najwyższego szacunku i zapewnienie o mojej pamięci.

Uniwersytet Morski w Gdyni, którego ponad stuletnia historia rozpoczęła się tuż po odzyskaniu Niepodległości powołaniem w 1920 roku Szkoły Morskiej w Tczewie, przeniesionej w 1928 r. do szybko rozwijającej się Gdyni, jest jednym z najważniejszych symboli naszej dumy. Jej powodem jest dar dostępu do Bałtyku oraz niezastąpiona rola Pomorza jako jednego z najważniejszych filarów polskiego państwa. Uniwersytet Morski to szlachetna wspólnota, kultywująca bogate tradycje morskie i akademickie.

Wierzę, że w rozpoczynającym się roku powrócimy do takiego sposobu funkcjonowania uczelni, jaki znamy sprzed pandemii koronawirusa. Znowu będą Państwo mogli wprowadzać w życie ideę studiów opartych na osobistym kontakcie i współpracy w relacji mistrz – uczeń, by jak najlepiej wykorzystać czas przeznaczony na zdobywanie i przekazywanie wiedzy.

Już wkrótce będziemy mogli obserwować efekty opracowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki projektu nowelizacji ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, dotyczące tzw. Pakietu Wolności Akademickiej. Wprowadzone tam zmiany gwarantują nauczycielom akademickim wolność nauczania, słowa i badań naukowych. Jestem przekonany, że jest to dokument kluczowy dla umocnienia autonomicznej debaty na uczelniach i zapewnienia swobodnego rozwoju nauki. To element naszej wizji rozwoju szkolnictwa wyższego.

Jako rząd chcemy, aby ośrodki akademickie zapewniały wysoką jakość prowadzonych prac badawczych, także na poziomie międzynarodowym, jak i ściśle współpracowały z partnerami biznesowymi. Jestem przekonany, że plan oparty na najlepszych wzorcach zagranicznych oraz systemie staży zagwarantuje absolwentom zdobywanie wiedzy oraz konkretnych doświadczeń zawodowych, ale także będzie kształtował postawy oparte na klasycznym systemie wartości. Chcemy, aby każda uczelnia była płaszczyzną współpracy pomiędzy środowiskami akademickim, gospodarczym i społecznym oraz miejscem realizacji projektów o strategicznym znaczeniu dla Polski i naszej części świata.

Życzę Państwu, aby nowy rok akademicki 2021/2022 na Uniwersytecie Morskim w Gdyni był dla studentów rozpoczynających kształcenie początkiem fascynującego spotkania z nauką i nowym środowiskiem, a dla starszych roczników, wykładowców i pracowników naukowych czasem podejmowania nowych inicjatyw i wyzwań oraz odkrywania innowacyjnych rozwiązań, które będą służyły polskiej nauce, gospodarce i nam wszystkim. Wierzę głęboko, że zaangażowanie uczelni w życie społeczne, kulturalne i gospodarcze służy realizacji jej misji w duchu konstytucyjnej zasady dobra wspólnego.



Mateusz Morawiecki

Uczestnicy i organizatorzy uroczystej inauguracji roku akademickiego 2021/2022 na Uniwersytecie Morskim w Gdyni